GABINETE DO VEREADOR JUNINHO DO INTERIOR

MOÇÃO VERBAL nº____/2025

Moção Verbal de Congratulações e Aplausos à

Comunidade de Subaia pela realização da 30ª

Festa de São Roque.

A Câmara Municipal de Anchieta, no uso de suas atribuições legais, por proposição do

Vereador Juninho do Interior, vem, por meio desta, apresentar MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS à Comunidade de Subaia, pela organização e

realização da 30ª Festa de São Roque, evento tradicional que, ao longo de três décadas,

mantém viva a fé, a cultura e a confraternização entre moradores e visitantes.

A Festa de São Roque, além de seu valor religioso, é um momento de reencontro e união,

fortalecendo os laços comunitários, preservando tradições e promovendo o turismo e a

economia local. Sua longevidade é fruto do empenho e dedicação de todos os envolvidos

na organização, desde as lideranças comunitárias até cada voluntário que contribui para

o sucesso do evento.

Assim, esta Casa Legislativa presta suas merecidas homenagens e parabeniza a todos

que, com esforço e devoção, mantêm viva esta celebração que já faz parte da identidade

cultural e histórica da comunidade de Subaia.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de agosto de 2025.

JUNINHO DO INTERIOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003300350038003A005000

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 19/08/2025 13:45

Checksum: D869B5CE0D8875BFD383712355AA712593A920E89119CB73E3A58CAA8D08AF29

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por João Orlando em 19/08/2025 14:14

Checksum: 803F13A709886E958487B7F0F4F2F33D4B54614D5C4567DEFDBDE58565ADD72F

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 19/08/2025 14:38

Checksum: 39E0B28478E415CE5B299B2ACB78C2F2F9F756A274979459621AF48F4FB9842F

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 19/08/2025 15:54

Checksum: 578DCB4EEAAE67793DC4A9908655C18326EE50B2AE71CA0BF79ACB01BDDEB009

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 19/08/2025 17:08

Checksum: 20291D663791FF4904C59A1B7F0EA049EE4C3F11BADCE940CB255688A40E42AA

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 19/08/2025 17:45

Checksum: 0A35E030CAE31B94606CA6613787FD9ECA7DB9666CBAF3F8A1BABAB2D1DE993E